
 

 

 

 

Informace pro zákonné zástupce žáků u zápisu k základnímu vzdělávání  

na ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8 

 

 

 Vyučovacím jazykem na ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží je český jazyk. Škola současně vyučuje  

na základě povolení MŠMT některé předměty v anglickém jazyce (předměty Pracovní činnosti 

 a Informatika na 1. stupni a předmět Informatika na 2. stupni). 

 

 Zákonní zástupci žáka mohou požádat ředitelku školy o odklad povinné školní docházky. 

Formulář žádosti o odklad povinné školní docházky je k dispozici na http://zapisdozs.brno.cz 

Zákonní zástupci podávají žádost o odklad povinné školní docházky ředitelce školy v době zápisu 

podle § 36 odst. 4 školského zákona v platném znění. K žádosti je nutné doložit doporučující 

posouzení školského poradenského zařízení a odborného lékaře (dětský lékař) nebo klinického 

psychologa. 

 

 Pokud zákonný zástupce sdělí škole, že dítě pochází z jazykově odlišného prostředí, nabídne mu 

škola podpůrné aktivity, které povedou k maximální kompenzaci jazykového znevýhodnění,  

např. formou konzultací, metodických doporučení, informací o výuce českého jazyka pro cizince 

na základních školách, atd. Totéž platí pro žáky, kteří pochází ze sociálně znevýhodněného 

prostředí či žáky s vývojovými poruchami učení či chování na základě doporučení PPP. 

 

 Účastník řízení podle §36 odst. 3 č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

má možnost se vyjádřit před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí a rovněž  

má možnost navrhnout doplnění podkladů či důkazního řízení. Termíny pro vyjádření či doplnění 

podkladů je 5 pracovních dnů od posledního dne zápisu 26. 4. 2021, 27. 4. 2021, 28. 4. 2021,  

29. 4. 2021, 30. 4. 2021 vždy v čase 8:00-12:00 hodin.           

 

 Účastníci a jejich zástupci mají podle §38 odst. 1 č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  

právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§73). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zapisdozs.brno.cz/

